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Po czasach reformacji, dla ewangelików nadszedł ciężki okres kontrreformacji. Wiosną
1654 roku - w okresie od 21 marca do 18 kwietnia - odebrano im na Śląsku Cieszyńskim 50
kościołów. Pamiątką po tych smutnych czasach jest "Kamień na Równicy", przy którym
najczęściej odbywano potajemne, nocne nabożeństwa w latach 1654 - 1709, dopóki nie
uzyskano zezwolenia na budowę kościoła "z łaski" w Cieszynie.

Ogłoszenie patentu tolerancyjnego w roku 1781 było początkiem nowego okresu. Na podstawie zezwolenia
ówczesnego starosty hr. Jana Larischa z dnia 21 lipca 1783 roku, na miejscu dzisiejszej szkoły, wybudowano
tymczasowy drewniany budynek, w którym zaczęto odprawiać nabożeństwa dla 400 rodzin. Dom ten służył
zborownikom z Ustronia i 10 wioskom należącym do parafii przez pół wieku.
 
Za ks. Karola Kotschego dnia 25 lipca 1835 roku położono kamień węgielny pod budowę kościoła według planu
Jakuba Onderki ze Lwowa. Budowę ukończono w ciągu trzech lat i tak 25 lipca 1838 roku poświęcono kościół. Na
skutek wielu ograniczeń nie mógł mieć on wejścia od ulicy oraz musiał być bez wieży. Dobudowano ją dopiero w
1865 roku. Obok kościoła wzniesiono również plebanię i szkołę.

W stulecie parafii nastąpiło odnowienie świątyni, domu parafialnego i szkoły; wybudowano też Dom Sierot,
rozszerzony później na Ewangelicki Zakład Dobroczynny. W 1883 roku robotnicy hut w Ustroniu, Trzyńcu i Frydku,
ustroniacy z pochodzenia, zakupili dla kościoła nowy ołtarz z całym wyposażeniem.

W okresie międzywojennym, za czasów ks. Pawła Nikodema, wydawano w miejscowej drukarni „Posła
Ewangelickiego” (1933 – 1919) i Kalendarz Ewangelicki. Wybudowano też okazały dom młodzieżowy, czyli tzw.
„Prażakówkę” (obecny dom kultury).

Obecnym proboszczem parafii ewangelickiej jest ks. radca Piotr Wowry. W posłudze pomagają mu wikariusze: ks.
Dariusz Lerch oraz ks. Oskar Wild.

Informacje na temat nabożeństw dostępne są pod linkiem: http://www.ustron.luteranie.pl/plan-
nabozenstw,92.html.

Kancelaria parafialna urzęduje:
- w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki: od 8:00 do 14:00
- w środy: od 11:00 do 17:00
- w soboty: od 9:00 do 12:00
- w niedziele : przed i po nabożeństwach
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